PAGE

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО  РАЙОНА

 (второй созыв)

от  19.04.2012

                                           № 147
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в решение  Совета Новопокровского сельского

поселения от 23 января 2012 года № 135 «Об  утверждении правил
содержания сельскохозяйственных (продуктивных)  животных в
личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах,
у индивидуальных предпринимателей на территории
Новопокровского сельского поселения»

В соответствии с приказом департамента сельского хозяйства и перерабатывающей  промышленности Краснодарского края от 05 марта 2012 года № 65 «О внесении изменений в приказ департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 18 января 2011 года № 7 «Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Краснодарского края», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Совет Новопокровского сельского поселения  р е ш и л :
1. Внести в приложение к решению  Совета Новопокровского сельского поселения от 23 января 2012 года № 135 « Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в  личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Новопокровского сельского поселения» следующие изменения:
а)  подпункт 4.10 пункта 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Использование навоза, помета и животноводческих стоков в качестве органических удобрений на сельскохозяйственных угодьях должно осуществляться с учетом норм охраны окружающей среды от загрязнений и безопасности для здоровья людей и животных.»;
б)  подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Убой крупных животных (лошадей, крупного и мелкого рогатого скота, свиней) должен производиться на сертифицированных убойных пунктах (цехах), на которых проводится ветсанэкспертиза подуктов убоя специалистами госветслужбы ».
2.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянною

комиссию Совета по народному хозяйству и охране окружающей среды  (Чуев).

3.  Решение вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Глава Новопокровского

сельского поселения                                                                        М.И. Гречушкин